
 

 

1(celkem8) 

 

 

Zadavatel: ČR, Ministerstvo 

zemědělství,Pozemkový 

úřad Bruntál 

 

Název veřejné zakázky 

 

Projektové dokumentace - polní cesty 

Sídlem: Partyzánská 7, Bruntál, 

792 01 

 

Evidenční číslo veřejné zakázky 

4VZ43463/2012-130767 

Zastoupený: Ing.Václavem Stráníkem, 

ředitelem  pozemkového 

úřadu 

 

Druh zadávacího řízení:  

dle § 18 odst. 5 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon“) veřejná zakázka malého rozsahu 
 

IČ: 00020478  

 

 

Č.j.:156627/2012-MZE-130767 

 

 

 

Výzva pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu 
dle ust. § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „zákon“) 

 

 

Česká republika – Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Bruntál (dále jen „zadavatel“ nebo 

„ministerstvo“) vyzývá k předložení nabídky pro níže specifikovanou veřejnou zakázku malého rozsahu 

s názvem Projektová dokumentace - polní cesty I. 

 

Úvodní ustanovení: 

1. Vyhlašovaná zakázka je veřejnou zakázkou malého rozsahu (dále i „zakázka“) ve smyslu ust. § 12 odst. 
3 zákona. Tato veřejná zakázka malého rozsahu není, v souladu s ustanovením § 18 odst. 3 zákona, 
zadávána podle zákona. 

2. Předchozí odstavec platí i v případě, že zadavatel při této veřejné zakázce malého rozsahu použije 
terminologii zákona, případně jeho část v přímé citaci. Pro toto zadávací řízení jsou však rozhodné pouze 
podmínky stanovené v této výzvě. 

3. Právnické a fyzické osoby oslovené k podání nabídky jsou, pro účely této veřejné zakázky malého 
rozsahu, označovány jako „uchazeč“ nebo „dodavatel“. 
 
 

I. Podrobné požadavky ministerstva na předmět plnění veřejné zakázky 

1. Název zakázky: Projektové dokumentace - polní cesty 

 

2. Druh zakázky: 

 zakázka na služby 

 

 



 

 

2(celkem8) 

 

3. Specifikace a rozsah požadovaného plnění:  

 Zakázku tvoří 3 níže uvedené ucelené části: 

 
Část  A:    

 

Specifikace polní cesty C 2 v katastrálním území Osoblaha 
 
Polní cesta C 2 se nachází severně od hranice zastavěné části Obce Osoblaha a tvoří spojnici mezi silnicí III. 
tř. č. 45730 do  Slezských Pavlovic a silnicí III. tř. č. 45732 do Studnice u Osoblahy. 
 
Původní asfaltová cesta bez příkopů s šířkou vozovky cca 3,5 m je ve velmi špatném stavu a je navržena k 
rekonstrukci. 
 
Dle schváleného návrhu komplexních pozemkových úprav v k.ú. Osoblaha, který zpracovala firma ORIS spol. 
s r.o. Olomouc, pod číslem zakázky 66-2/2004 v roce 2007 se má jednat o hlavní polní cestu zpevněnou, 
jednopruhovou s výhybnami, šířka vozovky 4 m a 2 x 0,5 m zpevněná krajnice.  
 
Podél severní strany polní cesty je na parcele č. 1342 navržena doprovodná zeleň ve formě lokálního 
biokoridoru (LBK 7).  
 
Délka cesty:  1595 m   

Šířka pozemku: - pro cestu …………. 7 - 8 m 

 - pro zeleň (LBK 7) …  25 m 
  
                        
Návrhová kategorie polních cest dle bodu 5.2.2.1 ČSN 73 6109 – Projektování polních cest: 
 - polní cesta hlavní jednopruhová P 5,0/30. 
 
Vstupní parametry pro návrh konstrukce vozovky (podle TP - Katalog vozovek polních cest – změna č. 2 MZe 
ČR 2011): 
- třída dopravního zatížení ….  V 
- návrhová úroveň porušení vozovky …… D2 
 
Seznam dotčených parcel katastru nemovitostí: 
 

parc. 
číslo 

druh pozemku – způsob využití 
výměra dle 

KN v m
2
 

zábor v 
m

2
 

č. listu vlastnictví - vlastník  

1343 ostatní plocha – ost. komunikace 11469   8200 216 - Obec Osoblaha  

1342 ostatní plocha – zeleň 40253 36000 216 - Obec Osoblaha 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

3(celkem8) 

 

 

 

Část  B: 

 

Specifikace polní cesty C 6 v katastrálním území Osoblaha 
 
Polní cesta C 6 slouží jako spojnice mezi obcemi Osoblaha a Bohušov. Začíná na jižním okraji zastavěné 
části obce Osoblaha napojením na smilnici II. tř. č. 457 a pokračuje jižním směrem až po katastrální hranici 
s k.ú. Bohušov. 
 
Původní asfaltová cesta má značně poškozený povrch a je navržena k rekonstrukci. 
 
Dle schváleného návrhu komplexních pozemkových úprav v k.ú. Osoblaha, který zpracovala firma ORIS spol. 
s r.o. Olomouc, pod číslem zakázky 66-2/2004 v roce 2007 se má jednat o hlavní polní cestu zpevněnou, 
jednopruhovou s výhybnami, šířka vozovky 4 m a 2 x 0,5 m zpevněná krajnice.  
 
Podél západní strany polní cesty je navržen otevřený svodný příkop a doprovodná zeleň část ve formě 
lokálního biokoridoru (LBK 16) a část jako interakční prvek (IP 12).  
 
Délka cesty:  1640 m   

Šířka pozemku: - pro cestu …………. 7 - 10 m 

 - pro zeleň: - LBK 16  … 25 m 
  - IP 12 .……10 m 
  
                        
Návrhová kategorie polních cest dle bodu 5.2.2.1 ČSN 73 6109 – Projektování polních cest: 
 - polní cesta hlavní jednopruhová P 5,0/30. 
 
Vstupní parametry pro návrh konstrukce vozovky (podle TP - Katalog vozovek polních cest – změna č. 2 MZe 
ČR 2011): 
- třída dopravního zatížení ….  V 
- návrhová úroveň porušení vozovky …… D2 
 
Seznam dotčených parcel katastru nemovitostí: 
 

parc. 
číslo 

druh pozemku – způsob využití 
výměra dle 

KN v m
2
 

zábor v 
m

2
 

č. listu vlastnictví - vlastník  

1197 ostatní plocha – ost. komunikace 16994   12300 216 - Obec Osoblaha  

1198 ostatní plocha – zeleň 10430 9000 216 - Obec Osoblaha 

1159 ostatní plocha – zeleň 8650 3500 216 - Obec Osoblaha 

 

 

 

 

 

 



 

 

4(celkem8) 

 

 

Část  C:  

Specifikace polní cesty C 8 v katastrálním území Moravský Kočov 
 
Polní cesta C 8 začíná odbočkou z polní cesty Záhumenní (p.č. 1434/1) vedoucí podél západní strany 
zastavěného území obce Moravskoslezský Kočov. Dále cesta C 8 pokračuje západním směrem k lesu pod 
vodojemem, který obchází podél jižního okraje a dále pak pokračuje směrem na severozápad přes meliorační 
příkop a Kočovský potok. Konec cesty je cca 45 m za Kočovským potokem. 
 
V současné době je v úseku km 0,000 – 0,700 vyjetá zemní nezpevněná cesta. Dále pak je původní 
nezpevněná cesta nevyužívaná a je nahrazena jízdním pruhem vyjetým po sousedních pozemcích trvalého 
travního porostu. Přejezd přes Kočovský potok je řešen provizorním dřevěným mostem z kulatiny ve zcela 
nevyhovujícím stavu. 
 
Dle schváleného návrhu komplexních pozemkových úprav v k.ú. Moravský Kočov, který zpracovala firma 
PHSP s.r.o. Krnov v roce 2005 se má jednat o hlavní polní cestu zpevněnou, jednopruhovou s výhybnami, 
šířka vozovky 4-5 m a 2 x 0,5 m krajnice. Cestní příkop s doprovodnou zelení je navržen podél severní strany 
cesty v úseku km 0,000 – 0,360. Podél severní strany cesty v úseku km 1,000 – 1,560 je navržen průlehový 
příkop s doprovodnou zelení. V křížení s melioračním příkopem je navržena trubní propust a most přes 
Kočovský potok. 
 
Délka cesty:  1790 m   

Šířka pozemku: - pro cestu …. 7 - 10 m 

 - pro zeleň: … 3 - 5 m 
                          
Návrhová kategorie polních cest dle bodu 5.2.2.1 ČSN 73 6109 – Projektování polních cest: 
 - polní cesta hlavní jednopruhová P 5,0/30. 
 
Vstupní parametry pro návrh konstrukce vozovky (podle TP - Katalog vozovek polních cest – změna č. 2 MZe 
ČR 2011): 
- třída dopravního zatížení …. VI 
- návrhová úroveň porušení vozovky …… D2 
 
Seznam dotčených parcel katastru nemovitostí: 
 

parc. 
číslo 

druh pozemku – způsob využití 
výměra dle 

KN v m
2
 

zábor v 
m

2
 

č. listu vlastnictví - vlastník  

1349 ostatní plocha – ost. komunikace 17054   15260 130 - Obec Moravskoslezský Kočov  

1341 ostatní plocha – ost. komunikace 1947 1700 130 - Obec Moravskoslezský Kočov 

1332 ostatní plocha – ost. komunikace 7489 710 130 - Obec Moravskoslezský Kočov 

 

Předmětem veřejné zakázky je vypracování projektové dokumentace pro stavební řízení a provádění 
staveb v rozsahu a obsahu stanoveném v příloze č 8 a 9 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu 
projektové dokumentace dopravních staveb v platném znění, a to pro: 

část A: Polní cesta C 2 v k.ú. Osoblaha,  
část B: Polní cesta C 6 v k.ú. Osoblaha,  



 

 

5(celkem8) 

část C: Polní cesta C 8 v k.ú. Moravský Kočov, 

dle specifikací uvedených výše. 
 
Součástí díla bude:    

- Polohopis a výškopis zájmového území. Výsledky zeměměřických činností budou ověřeny fyzickou 
osobou, které bylo uděleno úřední oprávnění podle zákona č. 200/1994.Sb., o zeměměřictví, ve znění 
pozdějších předpisů. 

- Inženýrsko-geologický průzkum trasy ověřený osobou s osvědčením pro geologické práce dle § 3 
odst. 3 zák. č. 62/1988 Sb., o geologických pracích. 

- Kompletní projektová dokumentace pro stavební řízení a realizaci staveb v rozsahu a obsahu 
stanoveném v příloze č. 8 a 9 vyhlášky č. 146/2008 Sb., o rozsahu a obsahu projektové dokumentace 
dopravních staveb, v platném znění (včetně souhlasů vlastníků dotčených pozemků a sousedních 
pozemků, vyjádření správců rozvodných sítí, správců vodních toků, vyjádření dotčených orgánů státní 
správy a zapracování jejich připomínek, položkových rozpočtů a výkazů výměr pro ocenění zakázky). 
Projektová dokumentace stavby bude zpracována dle ČSN 73 6109 Projektování polních cest a 
navazujících ČSN uvedených v příloze této normy a v příloze vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se 
provádí zákon o pozemních komunikacích. Projektová dokumentace bude ověřena autorizovanou 
osobou v oboru dopravní stavby a v případě polní cesty C 8 v k.ú. Moravský Kočov i v oboru 
mosty a inženýrské konstrukce. 

- Samostatnou částí projektové dokumentace bude projekt na výsadbu zeleně a tříletou následnou péči 
s ověřením autorizované osoby v oboru projektování ÚSES popř. autorizace pro obor krajinářská 
architektura (zahradní a krajinářské úpravy).  

- Součástí díla bude i autorský dozor projektanta, aktualizace rozpočtu a zpracování plánu bezpečnosti 
a ochrany zdraví při práci dle § 15 odst. 2 zákona č. 309/2006 Sb., pro každou jednotlivou polní cestu 
včetně přehledu prací a činností vystavujících fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo 
poškození zdraví dle přílohy č. 5 nařízení vlády č. 591/2006Sb., ověřeného osobou s osvědčením dle 
§ 8 nařízení vlády č.592/2006 Sb., o podmínkách akreditace a provádění zkoušek z odborné 
způsobilosti. 

- Dílo bude předáno  v papírové (tištěné) podobě v 10 - ti vyhotoveních (projektová dokumentace) a ve  
3 vyhotoveních (polohopis a výškopis, inženýrsko–geologický průzkum), slepý položkový rozpočet v 
7-mi vyhotoveních a vyplněný ve 3 vyhotoveních. 

- Dílo bude současně předáno i v digitální formě na CD, text ve formátu DOC, tabulky rozpočtů a 
výkazu výměr v XLS, výkresy v PDF a DWG. 

 

4. Předpokládaná hodnota zakázky:        475 000,- Kč bez DPH. 

 

5. Základním hodnotícím kritériem je nejnižší nabídková cena vč. DPH a to pro každou část samostatně.   

 

6. Doba plnění předmětu zakázky   

 Ihned po podpisu smlouvy -  předpoklad od 21.9.2012 – 25.11.2012  

  

7. Místo plnění předmětu zakázky: Česká republika 

 

8. Požadované záruční podmínky na předmět zakázky včetně délky záruční lhůty:  

 Záruční doba na dílo bude zhotovitelem poskytnuta do doby vydání pravomocného kolaudačního 

souhlasu včetně následujících 12 měsíců, maximálně však po dobu 10 let od předání díla. 

 



 

 

6(celkem8) 

9. Splatnost daňových dokladů je 45 kalendářních dnů od jejich doručení ministerstvu. Poslední daňový 

doklad v kalendářním roce musí být ministerstvu doručen nejpozději 5. prosince příslušného roku. 

 

 

II. Další požadavky ministerstva 

1. Obsah nabídky je závazný pro uzavření smlouvy. 

2.  Návrh smlouvy je součástí výzvy. 

 

 

III. Nabídka musí obsahovat 

1. Krycí list nabídky – příloha č. 3 této výzvy  

2. Hodnotu a popis předmětu plnění zakázky v členění dle bodu IV. této výzvy, vždy pro každou část A-C 

samostatně, nabídku lze podat na jednu, několik částí nebo na všechny části veřejné zakázky. 

3. Čestné prohlášení o tom, že dodavatel souhlasí se zadáním a podmínkami tohoto zadávacího řízení a 

prohlášení dodavatele o pravdivosti a úplnosti nabídky v následujícím znění: „Dodavatel ……. souhlasí se 

zadáním a podmínkami  tohoto zadávacího řízení a prohlašuje, že veškeré výše uvedené informace v této 

nabídce jsou úplné a pravdivé.“ 

4. Návrh smlouvy (příloha č. 4 této výzvy pro každou část A-C samostatně) a výše uvedené čestné 

prohlášení  podepsané osobou oprávněnou jednat za dodavatele nebo osobou příslušně k tomu 

zmocněnou (v takovém případě bude doložena plná moc). 

5. Doklady ke kvalifikaci dle bodu VI. této výzvy. 

 

 

IV. Požadavek na zpracování nabídkové ceny 

Cena bude doplněna do Krycího listu nabídky (příloha č. 3.) to vždy pro každou část A - C veřejné 

zakázky samostatně v předepsaném členění:  

- Polohopis a výškopis zájmového území 

- Inženýrsko-geologický průzkum 

- Projektová dokumentace pro stavební řízení a realizaci stavby polní cesty 

- Projektová dokumentace výsadby a následné  3- leté péče o zeleň  

- Zpracování plánu BOZP 

- Aktualizace rozpočtu 

- Autorský dozor   

- Cena celkem 

              

2. Cena uvedená v nabídce bude považována za celkovou a nepřekročitelnou. V případě uzavření smlouvy 

na plnění předmětu zakázky bude cena stanovena jako nejvýše přípustná. 

 

V. Místo a lhůta pro podání nabídek 

1. Nabídka musí být doručena poštou nebo osobně do podatelny zadavatele na adresu: ČR, Ministerstvo 

zemědělství, Pozemkový úřad  Bruntál, Partyzánská 7, 792 01 Bruntál. 

2.  Nabídka musí být doručena do dne 19.9.2012 (středa) do 10:00 hod. 

3. Zadavatel požaduje podání nabídky pouze v listinné podobě. 

 



 

 

7(celkem8) 

 

 

 

 

VI. Požadavky na prokázání splnění kvalifikačních předpokladů  

Uchazeč je povinen předložit jako nedílnou součást nabídky v jediné uzavřené obálce níže uvedené doklady a 

údaje (společné pro všechny části veřejné zakázky- v případě podání nabídek na více částí veřejné zakázky, 

postačí předložení dokladů 1x ): 

1. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů o oprávnění k podnikání mající vztah k plnění předmětu 

zakázky – (projektová činnost ve výstavbě, zeměměřické práce), 

2. Originály nebo úředně ověřené kopie aktuálního výpisu z obchodního rejstříku, má-li v ní být dodavatel 

zapsán dle zvláštních právních předpisů, ne starší 90 dnů k datu uvedené lhůty pro podání nabídek 

3. Originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících odbornou způsobilost a to: 

- autorizaci pro obor dopravní stavby 

- autorizaci pro obor mosty a inženýrské konstrukce (v případě podání nabídky na část C.) 

- autorizaci pro projektování ÚSES popř. autorizaci pro obor krajinářská architektura (zahradní a 

krajinářské úpravy),  

- osvědčení  pro geologické práce dle  § 3 odst. 3 zák.č.62/1988 Sb.   

- osvědčení dle § 8 nařízení vlády č.592/2006 Sb.     

 

s tím, že pokud oprávnění k podnikání a odbornou způsobilost prokazuje dodavatel pomocí subdodavatele, 

doloží současně závazek subdodavatele o provedení příslušných prací.  

 

VII. Kritéria pro hodnocení nabídek 

Jako nejvhodnější bude vybrána nabídka dodavatele, která bude obsahovat nejnižší nabídkovou cenu (vč. 

DPH) a to pro každou část veřejné zakázky samostatně. 

 

VIII.  Závěrečná ustanovení 

1. Dodavatel ve své nabídce specifikuje části veřejné zakázky, které má v úmyslu zadat subdodavateli a 

uvede identifikační údaje každého subdodavatele do Krycího listu nabídku-příloha č. 3. V případě, že 

subdodavatele nebude k plnění zakázky využívat, uvede tuto skutečnost formou prohlášení podepsaného 

osobou oprávněnou jednat za dodavatele. 

2. Nabídka se předkládá v počtu 1 ks originálů. 

3. Nabídka musí být podána v řádně uzavřené obálce s označením „Veřejná zakázka - Projektové 

dokumentace - polní cesty – Neotvírat“ s označením adresáta (zadavatele) a označením odesílatele 

(dodavatele) včetně jeho adresy. 

4. Nabídka musí být zpracována písemně v českém jazyce. 

5. Při nesplnění podmínek tohoto zadávacího řízení si ministerstvo vyhrazuje právo nabídku 

dodavatele nezahrnout do hodnocení nabídek. 

6. Doporučuje se všechny listy nabídky očíslovat nepřerušovanou vzestupnou řadou čísel a spojit 

způsobem, který zabraňuje nežádoucí manipulaci s nimi. 

7. Nabídky musí být doručeny ministerstvu v požadované lhůtě. Později doručené nabídky nebudou 

zařazeny do hodnocení nabídek. 

8. Ministerstvo nabídky ani jejich části dodavatelům nevrací. 



 

 

8(celkem8) 

9. Ministerstvo si vyhrazuje právo všechny předložené nabídky odmítnout. 

10. Ministerstvo si vyhrazuje právo kdykoli zadávacího řízení zrušit, a to z jakéhokoli důvodu nebo i bez 

uvedení důvodu. 

11. Osobou oprávněnou rozhodnout o výběru nejvhodnějšího uchazeče a uzavřít s ním smlouvu je: Ing. 

Václav Stráník, ředitel pozemkového úřadu Bruntál. 

12. Kontaktní osobou pro záležitosti týkající se tohoto zadávacího řízení je Ing. Luďka Štefanová, telefon 

554230878, e-mail  ludka.stefanova@mze.cz, pu_bruntal@mze.cz 

 

 

V Bruntále dne   5.9.2012 

 

 

 

 

 

Ing. Václav  Stráník 

ředitel pozemkového úřadu Bruntál 

 

 

Přílohy v elektronické formě:           

1. Zákres polní cesty v katastrální mapě 1:3 500 (pro část  A, B, C) 

2. Přehledná mapa v měřítku 1:10 000 (pro část  A, B,C) 

3. Krycí list nabídky 

4. Návrh smlouvy o dílo  3x - pro každou část samostatně 


